РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2014 г       с. Филипповск        №111
	О подготовке и проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования Зиминского района Иркутской области

В целях создания условий для устойчивого развития территории  Филипповского  муниципального образования, соблюдения земельного законодательства, эффективного землепользования и застройки, планировки территории, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.11 закона Иркутской области от 15.11.2006 г. N 77-оз "О градостроительной деятельности в Иркутской области",  Уставом Филипповского   муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в  Филипповском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы поселения от 18.11.2005г № 1, администрация Филипповского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Филипповского   муниципального образования Зиминского района Иркутской области (далее – проект ПЗЗ) в каждом населенном пункте Филипповского муниципального образования:

	Наименование населенного пункта
	Место проведения публичного слушания
	Дата и время

	с.Филипповск
	с. Филипповск, Здание Дома досуга, ул.Новокшонова, 65
	28.05.2014 г. в  17.00ч.

	уч.Большелихачевский
	с. Филипповск, Здание Дома досуга, ул.Новокшонова, 65
	28.05.2014 г. в  16.30ч

	п.Большеворонежский

	п. Большеворонежский, Здание Дома досуга, ул.Молодежная,1
	28.05.2014 г. в  15.30ч

	уч.Холы
	п. Большеворонежский, Здание Дома досуга, ул.Молодежная,1
	28.05.2014г. в  14.00

       2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки (приложение № 1).

           3.Утвердить порядок учёта предложений по проекту правил землепользования и застройки (приложение № 2).

        4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник района», разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в разделе  Филипповское  муниципальное образование http://www.rzima.ru/.
        5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава  Филипповского

      муниципального образования                       А.А.Федосеев
   Приложение № 1
к постановлению  администрации

Филипповского  муниципального образования

                                                                             от  14.03.2014г. № 111
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту ПЗЗ Филипповского  муниципального образования Зиминского района Иркутской области
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	Экспозиция. Выставка.
	с 14.03.2014 по 27.05.2014                 в рабочие дни

с 13.00 час. до 17.00 час.
	Здание администрации  Филипповского  муниципального образования, Зиминский район, с. Филипповск, ул. Новокшонова 30-2 .

	2
	Регистрация участников публичных слушаний
	28.05.2014г.

с13-30

уч.Холы
	Дом досуга п.Большеворонежский, ул.Молодежная,1

	28.05.2014г

с 15-00ч

п.Большеворонежский
	Дом досуга п.Большеворонежский, ул.Молодежная,1

	28.05.2014г

с 16-00ч

п.Большелихачевский
	Дом досуга  с.Филипповск, ул. Новокшонова, 65

	28.05.2014г

с 16-30ч

с.Филипповск
	Дом досуга  с.Филипповск, ул. Новокшонова, 65

	3
	Доклад с  демонстрацией проектных материалов. Выступления участников слушаний
	28.05.2014г.

14-00ч

уч.Холы
	Дом досуга п.Большеворонежский, ул.Молодежная,1

	28.05.2014г

 15-00ч

п.Большеворонежский
	Дом досуга п.Большеворонежский, ул.Молодежная,1

	28.05.2014г

 16-30ч

п.Большелихачевский
	Дом досуга  с.Филипповск, ул. Новокшонова, 65

	28.05.2014г

 17-00ч

с.Филипповск
	Дом досуга  с.Филипповск, ул. Новокшонова, 65

	4
	Прием предложений по проекту правил землепользования и застройки
	до 27.05.2014г. в рабочие дни с 8.00 час. до 17.00 час.
	Здание администрации  Филипповского  муниципального образования, Зиминский район, с. Филипповск, ул. Новокшонова, 30-2 .

Глава Филипповского

муниципального образования                            А.А.Федосеев
Приложение № 2
к постановлению  администрации

Филипповского  муниципального образования

                                                                             от  14.03.2014г. № 111
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту ПЗЗ
Филипповского   муниципального образования Зиминского района Иркутской области и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту правил землепользования и застройки Филипповского  муниципального образования Зиминского района Иркутской области (далее - проект ПЗЗ) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Филипповского  муниципального образования и достигших возраста 18 лет.

2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту ПЗЗ могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях) так и в письменной форме.

3. Предложения по проекту ПЗЗ принимаются в рабочие дни с 8-00 час. до 17-00 час. по адресу: Иркутская область, Зиминской район,с. Филипповск, ул. Новокшонова,30-2, здание администрации Филипповского   муниципального образования, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665365, Иркутская область, Зиминский район, с. Филипповск , ул. Новокшонова, 30-2,  администрация Филипповского   муниципального образования, с пометкой на конверте: "Предложения по проекту правил землепользования и застройки ".

4. Поступившие в письменном виде предложения граждан рассматриваются в администрации Филипповского   муниципального образования и выносятся на публичные слушания.

5. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту ПЗЗ подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.

6. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту ПЗЗ, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.

Глава Филипповского
муниципального образования                            А.А.Федосеев